



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZENTLA, VERACRUZ 2022-2025





AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL DE LA DIRECCIÓN DE JURÍDICO

El H. Ayuntamiento de Zentla con domicilio en Av. Reforma S/N, C.P. 94220 en Colonia Manuel González, Zentla, Ver., es el responsable del tratamiento de los datos personales que nos proporcione, los cuales serán protegidos conforme a lo dispuesto por la Ley 316 de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados para el Estado de Veracruz, y demás normatividad que resulte aplicable.

Finalidades del tratamiento

Los datos personales que recabamos de usted, los utilizaremos para las siguientes finalidades: Para la atención y seguimiento de los diversos asuntos en los que el ayuntamiento es parte ante las distintas autoridades, siendo tratados de manera confiable y segura.

Datos personales recabados

Para las finalidades antes señaladas se solicitarán los siguientes datos personales:

CATEGORÍA	TIPO DE DATOS PERSONALES
Datos identificativos	 Nombre, domicilio, edad, firma.

Fundamento legal

El fundamento para el tratamiento y transferencia de datos personales son la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, Constitución Política para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, Código de Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz, Código Penal del Estado de Veracruz, Código Nacional de Procedimientos Penales, Código Civil del Estado de Veracruz, Código de Procedimientos Civiles para el Estado de Veracruz, Ley Federal de Trabajo, Ley Estatal del Servicio Civil, Ley de Responsabilidades Administrativas para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, Ley Orgánica del Municipio Libre y Ley de Amparo.

Transferencia de datos personales

DESTINATARIO DE LOS	PAÍS	FINALIDAD
DATOS PERSONALES		
Autoridades competentes	México	Derivado de requerimientos realizados
Federales, Estatales y		por las mismas en las diversas áreas de
Municipales.		su competencia jurisdiccional.

Derechos ARCO





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZENTLA, VERACRUZ 2022-2025





Para el ejercicio de cualquiera de los derechos ARCO, usted podrá presentar solicitud por escrito ante la Unidad de Transparencia, en electrónico disponible en el link www.zentla.gob.mx o vía correo electrónico transparencia.zentla2225@gmail.com

Datos de la Unidad de Transparencia.

Domicilio: Palacio Municipal de Zentla Av. Reforma S/N C.P. 94220, Colonia

Manuel González, Zentla, Ver.

Teléfono: (273) 73 5 31 11 y 5 30 99

Correo electrónico institucional: transparencia.zentla2225@gmail.com

Cambios al Aviso de Privacidad

En caso de realizar alguna modificación al Aviso de Privacidad, se le hará de su conocimiento vía portal del Ayuntamiento: http://www.zentla.gob.mx

